平成 27 年１月 15 日

各      位

会 社 名 株 式 会 社 バ イ ク 王 ＆ カ ン パ ニ ー

代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長 石 川  秋 彦

（コード番号 3377 東証二部）

問 合 せ 先 取 締 役 山 縣  俊

（ TEL. 03-6803-8855）

バイク買取専門店「バイク王」新 TVCM 放映開始に関するお知らせ

 当社は、新しくバイク王のメインキャラクターに松井秀喜氏を起用し、新 TVCM を平成

27 年１月 16 日(金) より全国放映いたしますのでお知らせいたします。

詳細につきましては、次頁以降、別紙のとおりとなっております。

以上

■News Release

バイク買取専門店「バイク王」を全国展開する株式会社バイク王＆カンパニー(代表取締役社長：石川秋彦、

本社：東京都港区、証券コード：3377以下「当社」) は、新たにバイク王のTVCMキャラクターとして松井秀喜さん

をお迎えし、出演いただいた新 TVCM を 2015 年 1 月 16 日（金）から全国で放映します。

「バイクライフの生涯パートナー」を目指して
 バイク王は、バイク買取実績累計 120 万台※1に加えて、ご利用いた

だいたお客様の満足度は、バイクライフプランナーが 91.4％※2、

インフォメーションセンターが 83.3％※2と、おかげさまで一定の評価

をいただいております。これからさらに、ライダーの皆さまとともにより

豊かなバイクライフを築いていくため、新たにブランドビジョンを

「バイクライフの生涯パートナー」とし、進化を続けてまいります。
 そして、バイクの先にいるライダー一人ひとりに対し、長く続くバイク

ライフのあらゆる局面で、いつまでも頼りになるパートナーであり続け、バイク買取事業のみならず、バイクを

愛するライダーのそばに常に寄り添い、多面的なサービスを展開してまいります。
※1.2002年 9 月より 2013年 2 月までの当社累計バイク買取台数 ※2.バイク王で査定した方への郵送アンケート調査結果より（2014年6 月実施）

松井秀喜さんとともに「新しい道を走る」
松井秀喜さんは、メジャーリーグでご活躍されたほか、国民栄誉賞も授賞された大変著名な方であり、常にチャレ

ンジを続ける姿勢や誠実で紳士的な人間性が、当社が今後目指すべき方向性と合致すると考えています。また、松井秀

喜さんにも当社の想い・姿勢・取り組みに共感いただけたことから、ともに新しい道を走るべく今回新たなCMキャラ

クターに就任いただきました。

新 TVCM は、バイク王ウェブサイトでご覧いただけます。 http://www.8190.co.jp

※本プレスリリースに関する画像が必要の際は下記連絡先までご一報ください。

プ レ ス リ リ ー ス に 関 す る お 問 い 合 わ せ 先

■株式会社バイク王＆カンパニー
事業企画グループ
担当: 平見・矢部
TEL 03-6803-8867 / FAX 03-6803-8812
E-mail
東京都港区海岸 3-9-15 LOOP-X 13F

■株式会社スクランブル
プランニング局
担当: 淀瀬・岩岡
TEL 03-6863-3388 / FAX 03-5413-3050
E-mail bike-o@scramble.jp
東京都渋谷区千駄ヶ谷 4-23-5 JPR 千駄ヶ谷ビル

報道関係各位 2015 年 1 月 15 日

株式会社バイク王&カンパニー

バイク王新 TVCM キャラクターに 松井秀喜さん

新 TVCM「登場」篇・「思い出の数だけ」篇を 1 月 16 日から放映開始

出身地
生年月日
選手歴

コーチ歴

松井 秀喜さん プロフィール

石川県能美郡根上町（現：能美市）
1974 年 6 月 12 日（40 歳）
星稜高等学校
読売ジャイアンツ (1993 - 2002)
ニューヨーク・ヤンキース (2003 - 2009)
ロサンゼルス・エンゼルス (2010)
オークランド・アスレチックス (2011)
タンパベイ・レイズ (2012)
読売ジャイアンツ (2014 年 臨時コーチ)
ニューヨーク・ヤンキース(2014 年 臨時コーチ)

■ TVCM 概要

■CM 名      「登場」篇(15 秒)、「思い出の数だけ」篇（30 秒）
■CM 放映     2015 年 1 月 16 日（金）より順次

  ■放送エリア     全国（一部地域を除く）

■「登場」篇（15 秒）について

常に前向きに様々な挑戦をしてきた松井秀喜さん。
彼の挑戦の象徴と言えるような場所で撮影を行うべきだという考えのもと、選んだのがブルックリンからニューヨークに
繋がる橋のたもとでした。
この橋の歴史は古く、何よりも世界へ、未来へ、明日へ繋がる印象を与えてくれると思います。

■「思い出の数だけ」篇（30 秒）について

この CM は、松井秀喜さんの野球への思いとライダーのバイクへの思いを重ね合わせ表現したものです。
松井秀喜さんが一つ一つの打球に込めた思い、そして思い出。
それに熱狂した日本やニューヨーク、アメリカ中のファン。
これらを表現するに相応しい場所として、ハドソン川の河口にある、ほとんどロケの行われたことのない小さな島の
グランドでそびえる摩天楼を背景に撮影を行いました。

■撮影について
松井秀喜さんが愛してやまないニューヨーク。そんな松井秀喜さんも今回のロケ地は知らなかった場所が、
ほとんどであったようです。特に、ハドソン川河口にある小さな島のボールパークには驚いた様子でした。

※本プレスリリースに関する画像が必要の際は下記連絡先までご一報ください。

プ レ ス リ リ ー ス に 関 す る お 問 い 合 わ せ 先

■株式会社バイク王＆カンパニー
事業企画グループ
担当: 平見
TEL 03-6803-8867 / FAX 03-6803-8812
E-mail
東京都港区海岸 3-9-15 LOOP-X 13F

■株式会社スクランブル
プランニング局
担当: 淀瀬・岩岡
TEL 03-6863-3388 / FAX 03-5413-3050
E-mail bike-o@scramble.jp
東京都渋谷区千駄ヶ谷 4-23-5 JPR 千駄ヶ谷ビル

	150115 新CP__head
	【最終】150115TVCMリリース-クオラス戻し